
 

 

 

COMUNE DI GARBAGNA  

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

COPIA  

Codice ente  Protocollo n. 
06079   0 

 
DELIBERAZIONE N. 23 
Soggetta invio capigruppo  
Trasmessa al C.R.C.                  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
 

OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO DI POLIZIA MORTUARIA.           
 
 

             L’anno duemilaquattro addi ventotto del mese di settembre alle ore 21.30 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello risultano: 

              
                                                             

ORMELLI NATALINO        Presente 
PATRUCCO CESARE       Presente 
SEMINO FABIO       Presente 
GUGLIELMONE FABRIZIO       Presente 
MANDIROLA BRUNO 
ENRICO 

      Presente 

BORRO OSCAR       Presente 
CASSINO SILVIA       Presente 
BASTITA MARIO       Presente 
FOSSATI ALBERTO       Presente 
GENNARO ALESSANDRO       Presente 
VERNA MAURIZIO       Presente 
PISACCO FRANCESCA       Presente 
PIANO BRUNO       Presente 

  
 
      Totale presenti  13  
      Totale assenti    0 
 
 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. PAPULINO D.SSA GIOVANNA 
il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ORMELLI NATALINO nella sua 
qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato con delibera C.C. n. 21 del 
19.05.1988; 
 
Ritenuto di apportare a tale Regolamento alcune modifiche, in particolare all’art. 72 nella parte in 
cui stabilisce i casi in cui è possibile  per il concessionario restituire loculi ed ossari con la 
corresponsione di un rimborso da parte del Comune;   
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale sulla proposta di 
deliberazione; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di apportare al vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato con delibera C.C. n. 
21 del 19.05.1988 le seguenti modifiche: 
 
Art. 72 – 5^ comma- : viene aggiunta la lettera c) che recita “ il 50% del valore attuale se la rinuncia 
avviene entro 5 anni dall’uso, nel caso in cui il retrocedente abbia ottenuto, avendone fatto formale 
richiesta scritta, la concessione di una cappella o di un’area cimiteriale.”  
 
 
 
 
 



 

 

  
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
Il Consigliere              Il Sindaco   Il Segretario Comunale 
F.to                                             F.to   F.to 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 01.10.2004                     all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
 F.to   F.to 
 
 

DENUNCE DI ILLEGITTIMITA’ E INVIO AL CONTROLLO SU R ICHIESTA DEI CONSIGLIERI 
(art.127 del D.Lgs.  18.08.2000 n.267) 

La presente deliberazione oggetto di denuncia di violazione di legge/competenza in data 
o per iniziativa del C.C./Giunta ai sensi dell’art. 127 del  D.Lgs. n.267/2000, viene oggi rimessa al Comitato di 
Controllo, per il controllo dei vizi denunciati. 
 
li,    Il Sindaco 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 47, D.Lgs.18.08.2000 n. 267) 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata pubblicata nelle 
forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncia di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3°-4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 
n.267/2000 in data 
 
li,    Il Segretario Comunale 
 
La Sezione del C.R.C.   Controdeduzioni del Comune n. 
Con sua nota n.            Del   In data            . Ricevuta dalla Sezione del C.R.C. il 
ha chiesto la produzione di elementi integrativi/chiarimenti 
 
li, Il Segretario Comunale   Il Segretario Comunale 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ IN SEGUITO A CONTROLLO PREVENTIVO 
(art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune ed è 
pervenuta al Comitato Regionale di Controllo in data                seguito a denuncia di vizio di legittimità o per iniziativa 
del Consiglio Comunale/Giunta - comma 1-2-3, art. 127 
 nei suoi confronti non è intervenuto nei termini prescritti un provvedimento di annullamento, per cui la stessa è 

divenuta esecutiva, ai sensi del I comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000 in data 
 il Comitato stesso, non ha riscontrato vizi di legittimità in seduta del                      atti n. 
 Per cui la stessa è divenuta esecutiva, ai sensi del 1° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000 
 il Comitato stesso, riscontrato vizi di legittimità/competenza ha annullato la deliberazione in seduta del        
 atti n. 
 Annullata parzialmente nella seduta del                 atti n. 
 
li,    Il Segretario Comunale 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per gli usi di legge 
Lì   
                                                                                                                                       Il Segretario Comunale 
 
 


